ПРОТОКОЛ № 4
Заседания межведомственной комиссии по противодействию
коррупции муниципального района Безенчукский Самарской области

от 29.12.2015г.
Председательствующий:
Глава  муниципального района Безенчукский,
председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции
Сараев Е.В.
Секретарь комиссии - Василенко Е.Г., главный специалист юридического отдела Администрации района

Присутствовали:
Руководитель Комитета по строительству – Аникин А.А.
Руководитель Управление финансами - Василькина Е.И.
Руководитель аппарата Администрации района- Колесник С.А.
Руководитель Безенчукского МФЦ - Райская Н.В.
Руководитель КУМИ – Васильева Л.Д.
Начальник юридического отдела Администрации м.р.Безенчукский – Аникина О.Н.
Заведующая отделом архитектуры и градостроительства Администарции м.р.Безенчукский – Малышева Е.А.
Начальник организационного отдела Администарции м.р.Безенчукский – Прохорова Л.К.
Приглашенные:
Руководители муниципальных учреждений муниципального района Безенчукский,
Главы городских и сельских поселений района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об организации работы при выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства  и о контроле за соответствием градостроительных планов земельных участков требованиям градостроительных регламентов, установленных правилами землепользования и застройки.
2. О работе с обращениями, заявлениями и жалобами граждан юридических лиц, поступающими в Администрацию муниципального района Безенчукскский Самарской области.
3. Об итогах работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального района Безенчукский Самарской области в 2015 году.

По первому вопросу слушали:

Заведующую отделом архитектуры и градостроительства Администрации м.р.Безенчукский – Малышеву Е.А.

Выступили: Сараев Е.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об организации работы при выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства  и о контроле за соответствием градостроительных планов земельных участков требованиям градостроительных регламентов, установленных правилами землепользования и застройки» принять к сведению.
2. Заведующей отделом архитектуры и градостроительства Администарции м.р.Безенчукский( Малышевой Е.А.):
- продолжить неукоснительное соблюдение требований статей 51, 55 Градостроительного кодекса РФ при выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства;
- соответствием градостроительных планов земельных участков требованиям градостроительных регламентов, установленных правилами землепользования и застройки в поселениях муниципального района Безенчукский;
- организовать и регулярно проводить осмотр зданий, сооружений на предмет их соответствия требованиям градостроительного законодательства. При выявлении фактов нарушения порядка создания объектов недвижимости направлять указанные перечни с описанием нарушений в адрес филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата».
По второму вопросу слушали:

Начальника организационного отдела Администарции м.р.Безенчукский – Прохорову Л.К.

Выступили: Колесник С.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О работе с обращениями, заявлениями и жалобами граждан юридических лиц, поступающими в Администрацию муниципального района Безенчукский Самарской области» принять к сведению.
2. Муниципальным служащим Администрации и структурных подразделений обеспечить неукоснительное исполнение Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в РФ».
3. Руководителям структурных подразделений Администрации м.р.Безенчукский обеспечить функционирование автоматизированной электронной системы делопроизводства и документооборота Lotus Notes на подключенных рабочих местах.
4. Юридическому отделу Администрации района обеспечить юридическое сопровождение при подготовке ответов на обращения граждан и организаций.
5. Организационному отделу организовать контроль за нарушением, допущенных при рассмотрении  обращений. По каждому случаю ненадлежащего рассмотрения заявлений граждан и организаций проводить служебную проверку.

По третьему вопросу слушали:
Василенко Е.Г. – главного специалиста юридического отдела Администрации м.р.Безенчукский.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об итогах работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального района Безенчукский Самарской области в 2015 году» принять к сведению.
2. Обеспечить размещение отчета в разделе «Антикоррупционная деятельность» на сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

       Председательствующий:                                                  Е.В.Сараев

        Секретарь:                                                                        Е.Г.Василенко